

Orientering om fibernet ved Hårbølle Strand

Fibia har i Januar startet forberedelserne til at lægge fibernet ud ved Hårbølle Strand i sommeren 2017. I har eller vil modtage en mail fra Fibia med bekræftelse af jeres tilmelding, herunder hvilket fibernet eller TV-abonnement I har bestilt.

Fibia planlægger at have fibernettet installeret og i gang i starten af jeres sommerferie i år. Indlægning af fibernet omfatter følgende trin:

1. Indenfor 14 dage kan I fortryde jeres tilmelding ved at kontakte Fibia's kundeservice
2. Efter 14 dage sender Fibia's gravearbejdet i udbud
3. Efter 1 måned vælger Fibia entreprenør og giver entreprenøren tilmeldingslisten
4. En forundersøger kontakter Jer for at aftale, hvor I vil have fibernettet ført ind i jeres hus. Dette kræver at I er tilstede for at vise hvor fibernettet skal ind i huset og fibernet boksen sættes op.
5. Entreprenøren graver kabler ned langs vejene og fører kablet frem til Jeres hus, enten ved at grave ind over grunden eller ved at "skyde" kablet ind under jorden. Vores erfaring er at de gør et flot arbejde med et minimum af gener for alle beboere
6. Derefter kontakter Fibia's montører jer for at aftale hvornår de kan komme og installere fibernet boksen. Dette kræver også at I er tilstede på den aftalte dato.
7. Det tager cirka ½ - 3 timer at sætte fibernet boksen op. I nogle tilfælde er I on-line med det samme, i andre tilfælde kan det tage 1-2 dage inden I er registreret i systemet.

For de af jer der er **fastboende** koster installation af fibernet 500 kr. Dette beløb omfatter alt gravearbejde og opsætning af fibernet boksen, der herefter er del af ejendommen, dvs. den bliver siddende i huset uanset om I ikke ønsker at bruge den eller sælger huset. Beløbet er fradragsberettiget som "håndværkerfradrag".

Oveni dette beløb binder I jer til 6 måneders abonnement på en af Waoo's fibernet eller TV pakker. For det mindste fibernet abonnement (10/10 Mbs) er prisen 199 kroner per måned.

For de af jer der har **fritidshus**, er der frem til 31. marts tilbud på både etablering og abonnementsoprettelse. Etablering koster kr. 500,- (efter 31. marts er prisen kr. 1.995,-) og oprettelse af Fritidsabonnement koster kr. 0,- (efter 31. marts er prisen kr. 999,-). Abonnementet kan aktiveres eller sættes på stand-by med en måneds varsel. Det findes i to udgaver, en internetforbindele på 50/50 Mbit/s uden TV til 199,- kr. per måned og med TV til 299,- kr. per måned, og det koster 49 kr. per måned på stand-by. Det der afgør, om der kan tegnes Fritidsabonnement er om huset i BBR registeret er registreret som fritidshus (det har ingen betydning om i er fastboende eller bruger huset som fritidshus).

I Damme Brugs kan I finde en brochure med de fibernet og TV pakker som Waoo tilbyder. TV pakkerne omfatter også VIASAT og I kan stort set sammensætte præcis den kombination af TV stationer I gerne vil have. Når kiosken ved Hårbølle Havn åbner igen, sætter jeg også en kasse med brochurer der. Alternativt kan I hente brochuren her:

http://www.fibia.dk/media/2746949/fibia_salgs-og-bestillingsbrochure_k1_2017_web.pdf

Med venlig hilsen Lars Skov Andersen